veinte mil seiscientos cuarenta y dos colones netos (¢32.620.642,00) y por un monto de sesenta 1 

y dos millones trescientos veintiún mil diez colones con setenta céntimos (¢62.321.010,70); de 2 

la cuenta de número 100-01-002-012733-0 del Banco Nacional de Costa Rica por un monto de 3 

trece millones seiscientos mil colones netos (¢13.600.000,00) y de la cuenta número 4 

81707106811091732 por un monto de dieciocho millones novecientos cuatro mil setecientos 5 

treinta y cuatro colones con treinta y cinco céntimos (¢18.904.734,35); para su respectiva 6 

aprobación. 7 

Conocidos estos pagos la Junta Directiva toma los siguientes acuerdos:

[...]

veinte mil seiscientos cuarenta y dos colones netos (¢32.620.642,00) y por un 12 

monto de sesenta y dos millones trescientos veintiún mil diez colones con setenta 13 

céntimos (¢62.321.010,70); de la cuenta de número 100-01-002-012733-0 del 14 

Banco Nacional de Costa Rica por un monto de trece millones seiscientos mil colones 15 

netos (¢13.600.000,00) y de la cuenta número 81707106811091732 por un monto 16 

de dieciocho millones novecientos cuatro mil setecientos treinta y cuatro colones 17 

con treinta y cinco céntimos (¢18.904.734,35).   El listado de los pagos de fecha 10 18 

de junio de 2022, se adjunta al acta mediante el anexo número 13./ Aprobado por 19

[...]

Los miembros de Junta Directiva, analizan el monto por concepto de gastos de representación, 19 

que se propondrá en el proyecto de presupuesto 2023. 20 

Conocido este punto la Junta Directiva acuerda: 21 

ACUERDO 19: 22 

Asignar un monto mensual de cuatrocientos veinte mil colones netos (¢420.000,00) 23 

para el rubro de gastos de representación de Junta Directiva en el presupuesto 24 

2023./  Aprobado por cinco votos a favor y dos votos en contra./ 25 

Comunicar a la Comisión de Presupuesto./ 26 

CAPÍTULO X:        ASUNTOS VARIOS 27 

ARTÍCULO 19.